批准公司的利润分配方案和弥补亏损的方案；（七）对公司增加或者减少注册资本作出

决定；（八）对发行公司债券作出决定；（九）对公司合并、分立、解散、清算或者变

更公司形式作出决定，并报本级人民政府批准；（十）制定、修改公司章程。本条的上

述内容，除第（二）项、第（四）项、第（七）项、第（八）项和第（九）项外，奎文

区国有资产服务中心授权公司董事会行使职权，决定公司的重大事项。”

根据潍坊城投《公司章程》第十二条规定：“董事会行使下列职权：（一）决定公

司的 经营计划和投资方案”。根据《公司章程》的规定，收购人股东奎文区国有资产服

务中心已将决定公司经营方针和投资计划、决定公司的经营计划和投资方案的权利授予

董事会行使。

2020 年 1 月 6 日，收购人潍坊城投召开董事会，通过《关于潍坊城市投资控股集团

有 限公司与山东京广传媒股份有限公司签订的议案》、《关于投资收购山东京广传媒股

份有限公司的议案》，拟投资 50,000,000 元人民币，以每股 1 元的价格认购京广传媒定

向发行股票 50,000,000 股，持有京广传媒 50%股权。

（二）发行人的批准及履行的相关程序

公司属于股份有限公司（非上市、自然人投资或控股），本次股票发行不涉及国资

山东京广传媒股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-012

审核备案程序。

2020 年 6 月 16 日，京广传媒召开第四届董事会第五次会议，审议通过《关于山东京

广传媒股份有限公司 2020 年第一次股票发行之股票定向发行说明书的议案》、《关于签

署附生 效条件的股票发行认购协议的议案》等股票发行相关议案。2020 年 6 月 16 日，

京广传媒召开第四届监事会第四次会议，审议通过《山东京广传媒股份有限公司 2020 年

第一次股票发行之股票定向发行说明书》、《关于签署附生效条件的股票发行认购协议》

的议案 2020 年 7 月 6 日，京广传媒召开 2020 年第三次临时股东大会，审议通过《山东

京广传媒股份有限公司 2020 年第一次股票发行之股票定向发行说明书》、《关于签署

附生效条件的 股票发行认购协议》、《关于本次定向发行在册股东不享有优先认购权》

等股票发行相关议案。

（三）其他尚需履行的法律程序

本次发行暨收购及相关权益变动活动不涉及国家产业政策、行业准入、国有股份转

让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准，尚需履行工商备案登记手续。公

司将在本次发行工作完成后及时履行工商备案登记手续。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 刘晓阳 28,197,500 56.3950% 21,148,125

2 潍坊市三河项目

建设发展有限公

司

5,000,000 10.0000% 0

3 穆钦  2,500,000 5.0000% 0

4 国富国银（北京）

创业投资管理有

限公司

2,370,000 4.7400% 0

5 北京大德润金投

资有限公司

2,300,000 4.6000% 0

6 北京中创万达国

际股权投资管理

有限公司

2,145,000 4.2900% 0

7  孙维芬 2,030,000 4.0600% 1,687,500

8 中国中金财富证

券有限公司

1,970,000 3.9400% 0

9 王财庆 1,035,000 2.0700% 0

10 王冰 1,000,000 2.0000% 0

合计 48,547,500 97.0950% 22,835,625

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 潍坊城市投资控 50,000,000 50.0000% 50,000,000

山东京广传媒股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-012

股集团有限公司

2 刘晓阳 28,197,500 28.1975% 21,148,125

3 潍坊市三河项目

建设发展有限公

司

2,500,000 5.0000%

0

4 穆钦 2,370,000 2.5000% 0

5 国富国银（北京）

创业投资管理有

限公司

2,300,000 2.3700%

0

6 北京大德润金投

资有限公司
2,145,000 2.3000%

0

7  北京中创万达国

际股权投资管理

有限公司

2,030,000 2.1450%

0

8 孙维芬 1,970,000 2.0300% 1,687,500

9 中国中金财富证

券有限公司
1,035,000 1.9700%

0

10 王财庆 1,000,000 1.0350% 0

合计 93,547,500 97.5475% 72,835,625

本次发行后，公司前十名股东新增本次发行认购方潍坊城市投资控股集团有限公司。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级

管理人员

7,391,875 14.7838% 7,391,875 7.3919%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 19,772,500 39.5450% 19,772,500 19.7725%

无限售条件的股份合

计

27,164,375 54.3288% 27,164,375 27.1644%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 50,000,000 50%

2、董事、监事及高级

管理人员

22,835,625 45.6713% 1,687,500 22.8356%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

山东京广传媒股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-012

有限售条件的股份合

计

22,835,625 45.6713% 72,835,625 72.8356%

总股本 50,000,000 100.00 100,000,000 100.00

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为13人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为14人。

本次发行后，公司股东新增本次发行认购方潍坊城市投资控股集团有限公司。

3. 资产结构变动情况

本次发行股票数量总额为 50,000,000 股，实际募集资金总额为 50,000,000 元，公司的

资产增加 50,000,000 元，资产负债率有所下降，从而优化了公司的资本结构，增强了公司的

资本实力，公司整体财务状况将得到进一步改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金主要用于补充流动资金，包括支付供应商货款、日常经营支出，本次

股票发行完成后，公司主营业务不会发生变更，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人发生变动，第一大股东发生变动。本次发行构成挂牌公

司收购，本次股票发行完成后公司控制权发生变化。

本次定向发行导致公司控制权发生变动。本次发行前，股东刘晓阳直接持有京广传媒

56.3950%的股份，为京广传媒的控股股东、实际控制人；本次发行完成后，刘晓阳直接持

有公司 28.1975%的股份，潍坊城投直接持有公司 50%的股份，潍坊城投成为京广传媒控股

股东，潍坊市奎文区国有资产服务中心成为京广传媒的实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 刘晓阳 董事长、总经

理

28,197,500 56.3950% 28,197,500 28.1975%

2 赵立志 董事 0 0% 0 0%

3 孙维芬 董事 2,030,000 4.0600% 2,030,000 2.0300%

4 高波 董事、董事会

秘书

0 0% 0 0%

5 陈丽娜 董事、财务负

责人

0 0% 0 0%

6 万琳 监事会主席 0 0% 0 0%

7 陈晓利 监事 0 0% 0 0%

山东京广传媒股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-012

8 潘新莲 监事 0 0% 0 0%

合计 30,227,500 60.4550% 30,227,500 30.2275%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.04 -0.14 -0.07

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

3.22 1.15 0.58

资产负债率 73.91% 77.98% 65.40%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

2020 年 6 月 16 日，京广传媒召开第四届董事会第五次会议，审议通过《关于山东京

广传媒股份有限公司 2020 年第一次股票发行之股票定向发行说明书》《关于签署附生效条

件的股票发行认购协议》、《关于制定山东京广传媒股份有限公司募集资金管理制度》等议

案，并于 2020 年 6 月 16 日披露了《第四届董事会第五次会议决议公告》（公告编号：

2020-045）、《股票定向发行说明书》（公告编号：2019-047）、《关于召开 2020 年第三

次临时股东大会通知公告》（公告编号：2019-050）等相关公告。

2020 年 7 月 6 日，本次股票发行相关事项经公司 2020 年第三次临时股东大会审议通

过，并于 2020 年 7 月 6 日披露了《2020 年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2020-056）。

2021 年 1 月 8 日，根据全国中小企业股份转让系统对本次股票发行的审查意见，公

司对定向发行说明书进行补充更新并披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：

2021-002）。同日，公司发布《关于收到全国中小企业股份转让系统股票定向发行无异议函